ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЧЕРНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2025                                                                                       № 87
Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Чернский район на плановый период 2026-2028 годы»
В соответствии с постановлением правительства Тульской области от 30.12.2022 №889 «О внесении изменений в постановление правительства Тульской области от 25.02.2022 №104 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества на 2026-2028 годы», на основании Устава  муниципального образования Чернский  район, администрация муниципального образования Чернский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Утвердить краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Чернский район на плановый период 2026-2028 годы (Приложение).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Чернский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации

Чернского муниципального района                                     В.А. Белошицкий
Тульской области

Исп.: Титова Мария Викторовна
Тел.: (848756) 2-10-52
Приложение № 1

к постановлению администрации Чернского

муниципального района № 87 от 30.01.2025
	Муниципальное образование Чернский район

	1.
	д. Поповка 1-я,

ул. Октябрьская, д. 1
	415,3
	Внутридомовые системы электроснабжения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счете регионального оператора
	Фонд капитального ремонта
	2026

	2.
	д. Поповка 1-я,

ул. Октябрьская, д. 2
	386,4
	Внутридомовые системы электроснабжения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счете регионального оператора
	Фонд капитального ремонта
	2026

	3.
	д. Поповка 1-я,

ул. Школьная, д. 1
	643,5
	Внутридомовые системы водоснабжения и водоотведения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счете регионального оператора
	Фонд капитального ремонта
	2026

	4.
	д. Поповка 1-я,

ул. Школьная, д. 2
	887,7
	Внутридомовые системы водоснабжения и водоотведения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счете регионального оператора
	Фонд капитального ремонта
	2026

	5.
	д. Поповка 1-я,

ул. Школьная, д. 3
	704
	Внутридомовые системы водоснабжения и водоотведения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счете регионального оператора
	Фонд капитального ремонта
	2026

	6.
	П. Скуратовский (с.п. Тургеневское) ул. Мира, д.3
	335,0
	Крыша. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счете регионального оператора
	Фонд капитального ремонта
	2026

	7.
	П. Скуратовский (с.п. Тургеневское) ул. Мира, д.7
	334,0
	Крыша. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счете регионального оператора
	Фонд капитального ремонта
	2026

	8.
	П. Скуратовский (с.п. Тургеневское) ул. Мира, д.8
	320,0
	Внутридомовая система электроснабжения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На специальным счете
	Средства собственников
	2026

	9.
	П. Станция Скуратово, ул. Перронная, д.25
	419,3
	Внутридомовая система воснабжения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счете регионального оператора
	Фонд капитального ремонта
	2026

	10.
	П. Станция Скуратово, ул. Перронная, д.6
	547,8
	Внутридомовая система воснабжения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счете регионального оператора
	Фонд капитального ремонта
	2026

	11.
	П. Станция Скуратово, ул. Школьная, д.17
	511,8
	Внутридомовая система теплоснабжения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счете регионального оператора
	Фонд капитального ремонта
	2026

	12.
	П. Станция Скуратово, ул. Школьная, д.32
	720,8
	Фасад, внутридомовая система теплоснабжения, электроснабжения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На специальном счете
	Средства собственников
	2026

	13.
	Р.п. Чернь, ул. Вознесенского, д.13
	1674
	Внутридомовая система водоснабжения и водоотведения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счете регионального оператора
	Фонд капитального ремонта
	2026

	14.
	Р.п. Чернь, ул. К. Маркса, д.16
	1619,7
	Внутридомовая система водоснабжения и водоотведения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На специальном счете
	Средства собственников
	2026

	15.
	Р.п. Чернь, ул. К. Маркса, д.26
	1616,8
	Внутридомовая система водоснабжения и водоотведения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На специальном счете
	Средства собственников
	2026

	16.
	Р.п. Чернь, ул. Комсомольская, д.26
	795,1
	Внутридомовая система теплоснабжения и электроснабжения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счете регионального оператора
	Фонд капитального ремонта
	2026

	17.
	Р.п. Чернь, ул. П.Антонова, д.14
	4320,9
	Крыша. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На специальном счете
	Средства собственников
	2026

	18.
	Р.п. Чернь, ул. П.Антонова, д.16
	936,1
	Внутридомовая система теплоснабжения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счете регионального оператора
	Фонд капитального ремонта
	2026

	19.
	Р.п. Чернь, ул. П.Антонова, д.18
	652,3
	Внутридомовая система теплоснабжения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счете регионального оператора
	Фонд капитального ремонта
	2026

	20.
	Р.п. Чернь, ул. П.Антонова, д.20
	722,6
	Внутридомовая система теплоснабжения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счете регионального оператора
	Фонд капитального ремонта
	2026

	21.
	Р.п. Чернь, ул. Революционная, д.21
	720,4
	Внутридомовая система теплоснабжения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счете регионального оператора
	Фонд капитального ремонта
	2026

	22.
	Р.п. Чернь, ул. Революционная, д.6
	4698,8
	Внутридомовая система водоснабжения и водоотведения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счете регионального оператора
	Фонд капитального ремонта
	2026

	23.
	Р.п. Чернь, ул. Революционная, д.8
	3245,5
	Внутридомовая система водоснабжения и водоотведения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На специальном счете
	Средства собственников
	2026

	24.
	С. Велье-Никольское, ул. Центральная, д.3
	787,2
	Внутридомовая система водоснабжения и водоотведения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счете регионального оператора
	Фонд капитального ремонта
	2026

	25.
	д. Поповка 1-я,

ул. Октябрьская, д. 1
	415,3
	Фасад. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счете регионального оператора
	Фонд капитального ремонта
	2027-2028

	26.
	д. Поповка 1-я,

ул. Октябрьская, д. 2
	386,4
	Фасад. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счете регионального оператора
	Фонд капитального ремонта
	2026

	27.
	д. Поповка 1-я,

ул. Школьная, д. 1
	643,5
	Фасад. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счете регионального оператора
	Фонд капитального ремонта
	2027-2028

	28.
	д. Поповка 1-я,

ул. Школьная, д. 2
	887,7
	Фасад. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счете регионального оператора
	Фонд капитального ремонта
	2027-2028

	29.
	П. Скуратовский (с.п. Тургеневское) ул. Мира, д.2
	335,50
	Фасад. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счете регионального оператора
	Фонд капитального ремонта
	2027-2028

	30.
	П. Скуратовский (с.п. Тургеневское) ул. Мира, д.3
	335,0
	Фасад. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счете регионального оператора
	Фонд капитального ремонта
	2027-2028

	31.
	П. Скуратовский (с.п. Тургеневское) ул. Мира, д.7
	334,0
	Фасад. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счете регионального оператора
	Фонд капитального ремонта
	2027-2028

	32.
	П. Скуратовский (с.п. Тургеневское) ул. Мира, д.8
	320,0
	Крыша. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На специальным счете
	Средства собственников
	2027-2028

	33.
	П. Станция Скуратово, ул. Заводская д.37
	961,9
	Крыша. Внутридомовая система воснабжения и водоотведения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счете регионального оператора
	Фонд капитального ремонта
	2027-2028

	34.
	П. Станция Скуратово, ул. Заводская д.38
	921,9
	Крыша. Внутридомовая система воснабжения и водоотведения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счете регионального оператора
	Фонд капитального ремонта
	2027-2028

	35.
	П. Станция Скуратово, ул. Перронная, д.9
	1049,1
	Крыша.Фасад. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счете регионального оператора
	Фонд капитального ремонта
	2027-2028

	36.
	Р.п. Чернь, ул. Вознесенского, д.13
	1674
	Фасад. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счете регионального оператора
	Фонд капитального ремонта
	2027-2028

	37.
	Р.п. Чернь, ул. К. Маркса, д.16
	1619,7
	Фасад. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На специальном счете
	Средства собственников
	2027-2028

	38.
	Р.п. Чернь, ул. К. Маркса, д.26
	1560
	Фасад. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На специальном счете
	Средства собственников
	2027-2028

	39.
	Р.п. Чернь, ул. Ленина, д.22
	3189,3
	Фасад. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На счете регионального оператора
	Фонд капитального ремонта
	2027-2028

	40.
	Р.п. Чернь, ул. П.Антонова, д.14
	4320,9
	Внутридомовая система водоснабжения и водоотведения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На специальном счете
	Средства собственников
	2027-2028

	41.
	Р.п. Чернь, ул. Революционная, д.8
	3245,5
	Крыша.Фасад. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На специальном счете
	Средства собственников
	2027-2028

	42.
	Р.п. Чернь, ул. Свободная, д.133А
	367,2
	Крыша.Фасад. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На специальном счете
	Средства собственников
	2027-2028

	43.
	Р.п. Чернь, ул. Свободная, д.135
	4320,9
	Внутридомовая система водоснабжения и водоотведения. Проведение строительного контроля в процессе капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	На специальном счете
	Средства собственников
	2027-2028

	44.
	Разработка сметной документации на капитальный ремонт многоквартирных домов, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, выполнение капитального ремонта в которых запланировано в 2025 - 2028 гг.
	Фонд капитального ремонта

	54902,5